[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rua Matias Barbosa, 40, Centro - Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025
O Município de Barra Longa/MG, por meio do setor de licitações, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico
nº 019/2025, do tipo menor preço global, em razão dos lotes licitados terem restados
fracassados, nos termos da legislação vigente.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de serviços de acesso à internet via fibra óptica, com instalação,
manutenção, fornecimento de equipamentos em comodato, suporte técnico e
monitoramento contínuo, destinado a atender às necessidades das Secretarias e demais
unidades administrativas do Município de Barra Longa/MG, com fornecimento sob
demanda e adjudicação por lote único.
O edital republicado e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites para consulta e
download na Plataforma Licitar Digital (http://www.licitardigital.com.br) e no site
oficial do Município de Barra Longa/MG (http://www.barralonga.mg.gov.br), na aba
Licitações.
 Data e hora da sessão pública: 03/07/2025 às 09h00min.
Local da sessão: Plataforma eletrônica Licitar Digital – www.licitardigital.com.br
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail
(licitacao@barralonga.mg.gov.br).
Barra Longa/MG, 13 de junho de 2025. Vitória Aparecida Martins Agente de
contratação Município de Barra Longa/MG

image1.png

image2.png